
  

PERHIMPUNAN AHLI BEDAH INDONESIA 
Indonesian General Surgeons Society  

 

Address: Gedung Wing Soedarso  
Jl. Mayjen Prof. Dr. Moestopo No.117, Mojo, Kec. Gubeng, Kota Surabaya, Jawa Timur 60285 
Phone: 62.31.5027571, E-mail: pp_pabi@yahoo.com, Web: http://bedahumumindonesia.com 

 

 
PP PABI Periode 2022-2025 

 
Dewan Penasehat  

Prof DR. Dr. IB Tjakra Wibawa Manuaba  MPH  Sp.B, 
Sp.B, Subsp. Onk. (K), FINACS 

Prof  DR. Dr. med  Paul Tahalele SpB BTKV  ( K ) 
FINACS 

Prof. Dr. Sunarto Reksoprawiro, Sp.B, Subsp. Onk.(K) KL 
Dr. Martopo Marnadi, Sp.B 

Prof. Dr.  Aryono D Pusonegoro, Sp.B, Subsp. BD (K),  
FINACS 

Dr. I Nengah Kuning Atmadjaya, SpB, FINACS 
Dr. Djoni Darmajaya, Sp. B, MARS,FINACS 

Dr. Walta Gautama Said TehuwayoSp.B, Subsp. Onk. (K)  
DR.  Dr. Warsinggih R, Sp.B, Subsp. BD (K) 

DR. Dr. Dedy Pratama, Sp.B, Subsp. BVE (K)   
Dr. Riana Tamba, Sp.B, Subsp. Ped. (K) 

 
Ketua  

Dr. Tjahjo Winantyo, SpB, MKes, FINACS  
 

Ketua Dewan Etik 
Dr. Arthur Halomoan L. Tobing, SpB, FINACS 

 
Ketua Kolegium Ilmu Bedah Indonesia 

Prof Dr.dr. Wirsma Arif, Sp.B, Subsp. Onk(K) 
 

Sekretaris Jenderal 
Dr. Heri Setyanto, SpB, FINACS 

Bendahara  
Dr. Iskandar Ali, SpB, Subsp.Onk(K) 

 
Wakil Ketua I  

(Organisasi, Informasi dan Komunikasi) 
Dr. Moh. Sofyan, SpB 

Wakil Ketua II  
(Pengembangan Pendidikan Keprofesian) 

Dr. Anis Barmatraf, SpB  
Wakil Ketua III  

(Hubungan Kelembagaan dan Hubungan Luar Negeri) 
Dr. Donald William Arronggear, SpB, FINACS 

Wakil Ketua IV  
(Hukum, Pembelaan dan Pembinaan Anggota) 

Dr. Sabasdin Harahap, SpB., MARS., FINACS., FICS., 
FACT 

 
 
 

 
SURAT KEPUTUSAN 

PERHIMPUNAN AHLI BEDAH INDONESIA 
No. 32/PP-PABI/IV/2025 

tentang 
SUSUNAN PERSONALIA PENGURUS  

PERHIMPUNAN AHLI BEDAH INDONESIA 
CABANG JAMBI 

PERIODE 2025 - 2028 
 
Perhimpunan Ahli Bedah Indonesia, 
 
Menimbang : 1. Bahwa demi kelengkapan organisasi PABI serta kelancaran  dalam  
                             melaksanakan tugas-tugas di daerah, perlu dibentuk personalia  
                             Pengurus Cabang Perhimpunan Ahli Bedah  Indonesia. 
    2. Bahwa susunan personalia sesuai dengan tujuan dan program   
                             organisasi dalam  melanjutkan cita-cita dan tujuan dari organisasi  
                             PABI. 
 
Mengingat : 1. Anggaran Dasar Bab V pasal 10 
 
                2. Anggaran Rumah Tangga Bab II pasal 11 
 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : 1. Susunan dan Personalia Pengurus PABI Cabang Jambi 

       periode 2025 – 2028   
                             sebagaimana yang tercantum  dalam lampiran. 
 
                 2. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
                 3. Bilamana dikemudian hari ternyata diperlukan perubahan, maka   
                              akan dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di : Surabaya 
Pada tanggal : 22 April 2025 

PENGURUS PUSAT  
PERHIMPUNAN  AHLI BEDAH INDONESIA 

 (PP-PABI) 
 

Disahkan oleh: 
Pengurus Pusat PABI 

 
  
 
 
 
 

 
 
 

Dr. Tjahjo Winantyo, SpB, FINACS, M.Mkes 
Ketua  

  
Tembusan: 
1. Ketua IDI Setempat 
2. Yang bersangkutan 
3. Arsip 
 
 

Dr. Heri Setyanto, Sp.B, FINACS  
Sekertaris Jenderal 



  

PERHIMPUNAN AHLI BEDAH INDONESIA 
Indonesian General Surgeons Society  

 

Address: Gedung Wing Soedarso  
Jl. Mayjen Prof. Dr. Moestopo No.117, Mojo, Kec. Gubeng, Kota Surabaya, Jawa Timur 60285 
Phone: 62.31.5027571, E-mail: pp_pabi@yahoo.com, Web: http://bedahumumindonesia.com 

 

 
PP PABI Periode 2022-2025 

 
Dewan Penasehat  

Prof DR. Dr. IB Tjakra Wibawa Manuaba  MPH  Sp.B, 
Sp.B, Subsp. Onk. (K), FINACS 

Prof  DR. Dr. med  Paul Tahalele SpB BTKV  ( K ) 
FINACS 

Prof. Dr. Sunarto Reksoprawiro, Sp.B, Subsp. Onk.(K) KL 
Dr. Martopo Marnadi, Sp.B 

Prof. Dr.  Aryono D Pusonegoro, Sp.B, Subsp. BD (K),  
FINACS 

Dr. I Nengah Kuning Atmadjaya, SpB, FINACS 
Dr. Djoni Darmajaya, Sp. B, MARS,FINACS 

Dr. Walta Gautama Said TehuwayoSp.B, Subsp. Onk. (K)  
DR.  Dr. Warsinggih R, Sp.B, Subsp. BD (K) 

DR. Dr. Dedy Pratama, Sp.B, Subsp. BVE (K)   
Dr. Riana Tamba, Sp.B, Subsp. Ped. (K) 

 
Ketua  

Dr. Tjahjo Winantyo, SpB, MKes, FINACS  
 

Ketua Dewan Etik 
Dr. Arthur Halomoan L. Tobing, SpB, FINACS 

 
Ketua Kolegium Ilmu Bedah Indonesia 

Prof Dr.dr. Wirsma Arif, Sp.B, Subsp. Onk(K) 
 

Sekretaris Jenderal 
Dr. Heri Setyanto, SpB, FINACS 

Bendahara  
Dr. Iskandar Ali, SpB, Subsp.Onk(K) 

 
Wakil Ketua I  

(Organisasi, Informasi dan Komunikasi) 
Dr. Moh. Sofyan, SpB 

Wakil Ketua II  
(Pengembangan Pendidikan Keprofesian) 

Dr. Anis Barmatraf, SpB  
Wakil Ketua III  

(Hubungan Kelembagaan dan Hubungan Luar Negeri) 
Dr. Donald William Arronggear, SpB, FINACS 

Wakil Ketua IV  
(Hukum, Pembelaan dan Pembinaan Anggota) 

Dr. Sabasdin Harahap, SpB., MARS., FINACS., FICS., 
FACT 

 
 
 

 
Lampiran : No. 32/PP-PABI/IV/2025 
 
Merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Surat Keputusan tersebut. 

 
SUSUNAN PENGURUS  

PERHIMPUNAN AHLI BEDAH INDONESIA 
CABANG JAMBI 

PERIODE 2025 – 2028 
 

 
Dewan Penasehat  : 1. dr. Dennison, Sp.B 

  2. dr. R. Deden Sucahyana, Sp.B, M.Kes, FINACS 
 

Ketua   : Dr. dr. Nizar, Sp.B, FINACS, FACT, FICS 
Sekretaris    : Dr. dr. Ivan K Bassar, Sp.B 

  Rena Candika Sari, S.Tr.Kep.Ners 
Bendahara   : dr. Kemas Ade Permana, Sp.B. Subsp. BVE (K) 
 
Seksi P2KB / Ilmiah 
Ketua   : dr Rixendo, Sp.B 
Anggota   : 1. dr. Radi Noorsyawal, Sp.B. Subsp. BVE (K) 

  2. dr. Islam Akbar Alam, Sp.B. Subsp. Onk (K) 
 

Seksi Advokasi Hukum dan Mediasi 
Ketua   : dr. Benny Hartono, Sp.B, SH, MH 
Anggota   : 1. dr. Ade Tan Reza, Sp.B. Subsp. BD (K) 

  2. dr. Ikhwan Damhuri, Sp.B, M.Kes 
 

Seksi Pengabdian Masyarakat dan Sosial 
Ketua   : dr. M. Rizal Syafeii, Sp.B. Subsp. BD (K) 
Anggota   : 1. dr. Budi Andrianto, Sp.B. Subsp. BA (K) 

  2. dr. M. Arif Hidayat, Sp.B 
 

Seksi Teknologi Informasi dan Kemitraan 
Ketua   : dr. Victor Daten, Sp.B 
Anggota   : 1. dr. Harlan Kasyfil Aziz, Sp.B 

  2. dr. Nopriyansyah Darwin, Sp.B. Subsp. Onk (K) 
 

Seksi Kekeluargaan, Olahraga, dan Seni 
Ketua   : dr. M. Roby S, Sp.B 
Anggota   : 1. dr. Pela Meyadsa, Sp.B 

  2. dr. Sinta Qorina, Sp.B 


